
ESTRATTO 
 

AZIENDA SPECIALE 

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA 
Sede in Oulx - Provincia di Torino 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 18/2023 

 
 
 
 
OGGETTO: AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA PER LA NOMINA A 
DIRETTORE DEL CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA. 

 
 
  
Addì 22 dicembre 2023 alle ore 11,30 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori: 

 

Componente Carica Presente 
 
                GARAVELLI Massimo  

 
Presidente 

 
SI 

 
                ABBA’ Paolo 

 
Componente 

 
SI 

 
                ARLAUD Luca  

 
Componente 

 
SI 

  
               BLANCHET GIAN MARIO 

 
Componente 

 
NO 

               
               GALLO Luca 
                 

 
Componente 

 
SI 

 
 
 
Assiste alla seduta la Segretaria Dott.ssa Marietta Carcione; 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno. 

 
 

  
 
 

 
 
 



II CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Si dà atto che il Sig. Luca Gallo, partecipa alla seduta del CDA collegato in modalità da 
remoto. 
 

 
Rammentato che con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 4/2001 è stata 
approvata la proposta di trasformazione del Consorzio Forestale Alta Valle Susa da 
Consorzio per l’esercizio associato di funzioni a Consorzio per la gestione di attività 
aventi rilevanza economica ed imprenditoriale (co. 8 art. 31 del D.Lgs n. 267 e s.m.i.) 
unitamente con la bozza di statuto e schema di convenzione;  
 
Il Direttore è l’organo cui compete ai sensi dell’art. 19 dello Statuto dell’ Azienda  
l’attività di gestione per l’attuazione degli indirizzi programmatici e degli obiettivi 
imprenditoriali individuati per il perseguimento dei fini del Consorzio. 
 
Dato atto che per la prematura scomparsa del Direttore del Consorzio è necessario 
provvedere ad una nuova nomina per garantire la funzionalità dell’azienda; 
 
Accertata pertanto l’urgente necessità di avviare una selezione interna per rivolta al 
personale a tempo indeterminato del Consorzio in possesso dei requisiti necessari per 
lo svolgimento delle funzioni di Direttore; 
 
Dato atto che a tal fine è stato predisposto un avviso pubblico di selezione interna per 
la nomina in oggetto; 
 
Visto il lo Statuto del Consorzio Forestale; 
 
Rilevato che il presente atto deliberativo rientra nelle competenze specifiche del 
Consiglio di Amministrazione sulla base della normativa statutaria; 
 
Atteso che in relazione al disposto dell’art. 17 comma 4 dello Statuto il Direttore F.F. 
ha espresso parere favorevole sulla presente, nonché parere favorevole del servizio 
finanziario; 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE 
 

DELIBERA 
 

1. Di avviare la procedura di selezione interna per la nomina del Direttore del 
Consorzio Forestale Alta Valle Susa.  

2. Di approvare l’avviso pubblico di selezione interna allegato alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.   

3. Di dare atto che il presente deliberazione è immediatamente esecutiva, ai sensi 
dell’art. 17 5° comma, ultima parte dello Statuto. 

 
 
 
 
 
 



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CDA CON OGGETTO:  
“AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA PER LA NOMINA A DIRETTORE DEL 
CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA. 

Ufficio competente DIREZIONE”. 

 
Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di 
deliberazione sopra riportata esprime parere favorevole, in relazione alla regolarità 
tecnica e contabile. 
 
Oulx, li 22.12.2023 

               
IL RESPONSABILE 

f.to Dr. Federico Morra di Cella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



**** 
 
Approvato e sottoscritto. 
In originale firmato 
 

 
IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

 F.to Massimo GARAVELLI         F.to  Dr.ssa Marietta CARCIONE 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE e  COPIA CONFORME 
 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente copia di deliberazione è conforme all’originale e viene affissa all'Albo Pretorio 
dell'Ente per 15 giorni consecutivi .  
 
                                                         IL SEGRETARIO 

Dr.ssa Marietta CARCIONE 
  
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile. 
 




